

Godslastering

Minister Donner heeft zaterdag bij het CDA-Congres gezegd dat hij laat onderzoeken of het wetsartikel over "smadelijke godslastering" meer kan worden toegepast. Daarover is veel discussie ontstaan. Daarom is het interessant om vast te stellen wat de Nederlanders van dit onderwerp denken.

Zou u willen dat er meer vervolgingen worden ingesteld op dit punt?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	26%	6%	15%	39%	20%	17%	23%	30%
Nee	68%	92%	79%	55%	76%	75%	72%	63%
Weet niet/Geen antwoord	6%	1%	6%	6%	4%	8%	5%	7%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Zou u willen dat dit artikel uit het wetboek verdwijnt, zoals sommige partijen stellen?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	45%	60%	51%	21%	65%	52%	62%	38%
Nee	45%	29%	35%	79%	30%	33%	28%	34%
Weet niet/Geen antwoord	10%	11%	14%	0%	5%	15%	10%	27%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Minister Verdonk heeft zich tegen dit voornemen van Minister Donner uitgesproken. Daarmee zou je er juist voor zorgen dat Moslims hierdoor een lager incassingsvermogen krijgen. Bent u het eens met haar standpunt?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	52%	86%	77%	41%	72%	42%	61%	48%
Nee	40%	7%	16%	56%	24%	51%	24%	33%
Weet niet/Geen antwoord	8%	7%	7%	3%	4%	7%	15%	19%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat moslims een lager incassingsvermogen hebben ten aanzien van onderwerpen die hun religie betreffen dan christenen?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	73%	93%	89%	75%	69%	69%	65%	72%
Nee	19%	7%	7%	13%	23%	22%	27%	19%
Weet niet/Geen antwoord	8%	0%	3%	13%	8%	10%	8%	9%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat in Nederland met enige regelmaat dit wetsartikel wordt overtreden?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	49%	18%	34%	62%	33%	47%	39%	56%
Nee	39%	66%	43%	37%	50%	40%	38%	21%
Weet niet/Geen antwoord	12%	16%	23%	1%	17%	12%	23%	23%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat het de laatste jaren erger is geworden dan in de jaren daarvoor?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	50%	35%	49%	54%	48%	48%	42%	59%
Nee	36%	52%	36%	37%	43%	36%	33%	23%
Weet niet/Geen antwoord	14%	14%	14%	8%	9%	16%	26%	18%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat dit onderwerp op dit moment terecht door Donner aan de orde wordt gesteld?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	46%	30%	27%	68%	55%	33%	37%	53%
Nee	48%	66%	64%	32%	36%	59%	53%	40%
Weet niet/Geen antwoord	6%	4%	9%	0%	8%	8%	10%	7%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Denkt u dat deze opmerking van Donner iets te maken heeft met de moord op Theo van Gogh?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	91%	90%	90%	92%	93%	90%	95%	89%
Nee	7%	10%	5%	8%	7%	5%	4%	8%
Weet niet/Geen antwoord	2%	0%	5%	0%	0%	5%	1%	2%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Er zijn mensen die stellen dat er vandaag wel belangrijkere problemen zijn dan dit onderwerp en dat er verder niet meer over dit onderwerp gesproken moet worden? Bent u het eens met dit standpunt?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	46%	63%	56%	38%	23%	50%	54%	35%
Nee	47%	22%	38%	55%	63%	42%	37%	59%
Weet niet/Geen antwoord	8%	15%	5%	7%	14%	8%	9%	7%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%